
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH THANH HOÁ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:                /QĐ-UBND                  Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ���� c���� một p�ầ� �ội du�g �u��t ���� �� 
3140/QĐ-UBND ngày 06/9/2023 c�� ���� t���

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 3140/QĐ-UBND ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh về 
việc cho Công ty Xăng dầu Thanh Hóa gia hạn thời gian sử dụng đất để tiếp tục 
sử dụng vào mục đích đất thương mại, dịch vụ (Cửa hàng xăng dầu) tại xã Hoằng 
Quý, huyện Hoằng Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 381/TTr-
STNMT ngày 14/3/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đ�n� ���n� nội dung k�oản 2 Điều 1 và điểm � k�oản 6 Điều 2 
Qu��t đ�n� số 3140/QĐ-UBND ngày 06/9/2023 �ủa UBND tỉn� về việ� ��o Công 
t� Xăng dầu T�an� Hóa gia �ạn t�ời gian sử dụng đất để ti�p tụ� sử dụng vào mụ� 
đ��� đất t�ương mại, d��� vụ (Cửa �àng xăng dầu) tại xã Hoằng Quý, �u�ện Hoằng 
Hóa lại t�àn�: "Đối với diện tích 1.239,1 m2 thuộc quy hoạch đường giao thông 
QL1A:  Công ty Xăng dầu Thanh Hoá có trách nhiệm sử dụng nguyên hiện trạng, 
không được đầu tư xây dựng mới hoặc cải tạo công trình trên đất, trong đó:  

- Đối với phần diện tích 537,5 m2: Công ty Xăng dầu Thanh Hóa thực hiện 
kê khai và nộp tiền thuê đất hằng năm theo quy định và khi Nhà nước có nhu cầu 
sử dụng đất, đơn vị phải bàn giao kịp thời và không được bồi thường tài sản gắn 
liền với đất.  

- Đối với phần diện tích 701,6 m2 đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử 
dụng đất số phát hành BC 044661 ngày 15/10/2010, thời hạn sử dụng lâu dài: 
Công ty Xăng dầu Thanh Hóa không phải thực hiện kê khai nộp tiền thuê đất, khi 
Nhà nước thực hiện dự án đường giao thông, việc bồi thường, giải phóng mặt 
bằng thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 



2 
 

 

Điều 2. C�� nội dung k��� tại Qu��t đ�n� số 3140/QĐ-UBND ngày 
06/9/2023 �ủa UBND tỉn� giữ ngu�ên k�ông t�a� đổi. 

Điều 3. Qu��t đ�n� nà� �ó �iệu lự� kể từ ngà� ký �an �àn�. 

C��n� Văn p�òng UBND tỉn�, Gi�m đố� ��� Sở: Tài ngu�ên và Môi 
trường, Tài ���n�, X�� dựng, Công T�ương� Cụ� trưởng Cụ� T�u�� UBND �u�ện 
Hoằng Hóa� UBND xã Hoằng Quý� Công t� Xăng dầu T�an� Hóa và ��� tổ ��ứ�, 
�� n��n �ó liên quan ���u tr��� n�iệm t�i �àn� Qu��t đ�n� nà�./. 

 

 
 

Nơi nhận:                                                                                                  
- N�ư Điều 3 QĐ� 
- C�ủ t��� UBND tỉn� (để �/�áo); 
- Lưu: VT, NN. 
                (MC70.03.24) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lê Đ�c Gi�n� 
  


